

## S I S T E R U N D E.

Torsdag 13. juli 1944.

VÆR PÅ VAKT.

Følgende notis sto nylig i en svensk avis: "Etter hva som nå bekreftes på autorativt quislinghold skal opposisjonsfronten i Norge nå "kartlegges" av de lokale NS-myndigheter, mellom Horgesservice. På hvert sted skal mellom 5 og 10 % av stedets befolkning som en kan anse inntar en avgjort reservert holdning overfor nyordningen, oppføres på kortsystem.

Etter hvert kommer disse personene til å bli innkalt til NS-lagfører, kretsfører eller fylkesfører, avhengig av hvem det er, og ved dette høve kommer vedkommende til å bli forelagt visse spørsmål, blant annet deres innstilling til bolsjevismen. Nekter de å innfinne seg når de innkallelse, kommer de til å bli ansett som medskyldige og straffeskyldige i motstandsbevegelsen mot NS. Det samme gjelder om svarene på spørsmålene blir negative fra NS-synspunkt.

Dette "kartleggingssystem" innebærer også at ansvaret kommer til å bli lagt på dem som blir ansett å være ledere for motstanden mot nyordningen i Norge dersom noen alvorlige hendelser slik som sabotasje, attentat o.l. skulle forekomme noe sted. De tidligere såkalte "jussinglister" som har vært utarbeidet av de lokale NS-organisasjonene, kommer nå til å bli utvidet til fullstendige kortregistre hvor "forseelser", uforsiktige ytringer og "provoserende tiltak" kommer til å bli tatt med."

Det er klart at alle må gjøre hva de kan for å forhindre at nasistene får gjennomført sine eventuelle planer med et slikt kartotek. I Frankrike har vi sett et eksempel hvordan de beste elementer i befolkningen blir tatt som gisler eller ført bort nå under invasjonen. Framgangsmåten blir sikkert den samme her hjemme. Det er derfor viktig at folk holder seg borte fra alt som kan smake av registrering for NS-myndighetene.

En ting må vi også være på vakt mot. Vi må ikke tillegne oss eiendom som er tatt fra andre på urettmessig måte. Det er dessverre mange som nå gjør det av bare tankeløshet. Vi tenker her på auksjonsforretningene som for tiden opplever en blomstring. Auksjoner over bøker, malerier og inubo hører så og si til dagens orden. Årsaken til dette er åpenbar: Det er gjenstander tilhørende flyktningen og andre hvis formue er inndratt, som på denne måten blir realisert. Dessverre møter publikum temmelig mannjamt fram til disse auksjonene, forhåpentlig av tankeløshet. Dette må det nå bli slutt på. Overlat til tyskerne og våre hjemlige nasister å gå på disse auksjonene over tyvegods. Visstnok vil dette kanskje ikke forhindre at gjenstandene blir solgt, og at kjøperne oppnår dem til lavere priser enn om publikum var møtt mannsterke fram. Men for vår nasjonale verdighets skyld og for frontens skyld må vi avholde oss fra enhver befetning med disse ulovlige realisasjoner av gode nordmenns eiendeler. At ethvert kjøp av disse ting er ugyldige, og at vedkommende derfor i sin tid må levere tingene tilbake til rette eier, er en annen side av saken,

Det bør ikke være noen innvending mot denne boikott at den derved kan komme til å ramme realisasjoner av helt legitim karakter som f.eks. dødsauksjoner. Disse salg måuten at vesentlige interesser blir skadelidende kunne utsettes til etter krigens slutt eller foretas i form av underhåndssalg.

Publikum bør også vise den ytterste forsiktighet ved butikkjøp av malerier, andre kunstgjenstander o.l. som en ikke kjenner opprinnelsen til. De inndratte gjenstander blir nemlig også i adskillig utstrekning solgt gjennom kunst- og antikvitetsforretninger. Hersker det noen tvil med hensyn til hvor gjenstanden skriver seg fra, bør en derfor forlange opprinnelsesbevis.

Vi slår altså fast: Auksjoner er boikottet. En må være på vakt ved butikkjøp av malerier, antikviteter o.l. som en ikke kjenner opprinnelsen til. Forlang opprinnelsesbevis.

Nyheterne fra London onsdag 12/7 kl. 18.30.

Russland. Sovjetrusserne har fortsatt framgang i sine angrep mot Øst-Preussen, Randstatene og Vest-Polen. Tyskerne kaster inn reserver i forbitrede kamper for å oppholde russernes framstøt mot Kaunas, men russerne feier all motstand tilside og befinner seg nu 140 km. fra Øst-Preussens grense og 100 km. fra Suvalki-området. Sør-vest for Vilna sprer russerne seg i vifteform under framrykkingen mot Grodno. I Vilna er det fortsatte forbitrede nærkamper. Vest for Vilna fortsetter opprenskingskampene. Etter at russerne har passert elva Schara og tatt byen Slonim på jernbanen fra Baranowiczow til Bialystok, er de kommet 20 km. videre og nærmer seg byen Wolkowisk. Russerne har hatt ny framgang langs Pripet-dalen, og tyskerne i Pinsk-området trekker seg nu tilbake mot Brest-Litovsk. Under retretten harjer de russiske gueriljastyrker i de tyske baktropper.

Invasjonen. I Normandie er det voldsomme kamper langs hele fronten. De allierte har hatt noe framgang og ståset tyske motangrep. Syd for La Haye du Luits har amerikanerne vunnet terreng i retning mot Lessay og St. Lo. Nord-øst for Caen har tyskerne gjort et kraftig motangrep ved Callenelles. Hele dagen har allierte fly vært på vingene og understøttet ~~bakketroppene~~ Flyene har ødelagt 31 tanks, og torpedofly ødela 13 tanks bak fronten. Andre mål var brenselsopplag og tyske sambandslinjer øst for Paris.

Italia. I Italia øker trusselen mot Livorno og Ancona. Ancona kan nå nåes med alliert artilleri. 5. arme har rykket fram 14 km. fra Volterra og slått tilbake kraftig tysk motangrep. 8. arme har fortsatt framrykkingen i Øvre Tiber-dalen og tatt flere landsbyer. Fra Zürich meldes om gatekamper i Torino mellom tyske tropper og italienske arbeidere. Tyskerne måtte sende SS-avdelinger til Torino, som egentlig var ment for østfronten. I Torino er over 3000 arbeidere deportert til Tyskland. I Genua fortsetter generalstreiken, og i Milano ha tyskerne arrestert over 1000 mennesker og sendt dem til Tyskland.

Flyangrep. 750 tunge amerikanske bombefly eskortert av jagere bombet idag München for annen dag på rad. Inatt har engelske fly bombet Ruhr. Allierte fly med baser i Italia bombet idag U-båtskur og havneanlegg i Toulon. Igar bombet tunge allierte flystyrker utskyttingsanlegg for flyvende bomber i Nord-Frankrike. Inatt var det endel flyvende bomber over Sør-England, men ikke over London.

Danmark. Fra Danmark meldes at et større bensindepot i Århus ble satt i brann i går aftes.

London. Fra 6. juni til idag har tyskerne mistet 36 generaler, hvorav 21 er tatt til fange, 19 på østfronten og 2 i Normandie. Eiden uttalte i Underhuset idag sin glede over Russlands anerkjennelse av det danske frihetsråd og over at amerikanerne hadde anerkjent den franske nasjonalkomite som "de fakto" regjering.

Washington. Roosevelt har idag meddelt at han er villig til å la seg stille som demokratisk presidentkandidat for 4. gang ved valgene i høst. "Times" skriver i en leder idag: Den seirrike russiske hær rykker døgnet rundt vestover. Tyskerne har ingen sjanser til å komme seg igjen etter det store sammenbrudd. Intet kan hjelpe dem til å reorganisere seg. Alle illusjoner om å gjenopprette fronten er oppgitt. Det eneste de kan gjøre er å slutte seg inne i "motstandsøyer" som i Vilna. Men russerne kaster ikke bort tiden med å beleire slike stillinger. Med forbausende fart rykker russerne fram, og intet kan hindre dem, bortsett fra lengere sambandslinjer fra å stå på tysk jord om noen dager. En svensk avis har gjennom Norgesservice fått følgende melding: "Parti-domstolen i Oslo har på tysk ordre måttet ta opp til behandling et kjempeunderslag av Quislings gassgeneratorordirektor Carsten E. Christensen, som har underslått ikke mindre enn kr. 700.000, ved siden av at han gjennom transaksjoner i Sverige har greid å plasere kr. 200.000 i svenske banker, et beløp han akter å forføyge over i tilfelle han skulle bli nødt til å flykte fra landet.